De Alfonso Duce Calabriae.

Alfonsus magnum dum traicit Apenninum,
 Castraq; non solita primus in Alpe locat:
 Armorum sonitus, galeasq; ærataq; tela
 Sylvarum domina pertimere Dea.
 Nec minus occultas Satyri petiere latebras,
 Assueti imbellis ante uidere feras:
 Spectaruntq; procul celsa de rupe silentes:
 Agmina dum, & magnos cogeret ille duces.

Atq;

Atq;
ImInnoc
PrQuid
SiNon a
CaOmn
MaEmit
SeIr
ScVa
H

N

D

D

C

E
V
P
A

Atq; aliquis signa aspiciens, miratur, & inquit:
Imperium uobis urbis, & orbis erit.

De Innocentio VIII. Pon-
tifice Max.

Innocuo priscos æquum est debere Quirites.
Progenie exhaustam restituit patriam.

Ad Venerem.

Quid mihi te facilem blandis promittis ocellis,
Si miserum sic post uris acerba Venus?
Non decet hoc superos .aut te mihi fronte serena
Concilia, aut toruo lumine bella moue.

De Galla.

Omnes, quos scripsi, uersus uult Galla uidere:
Mittam ego, pro libris si mihi labra dabit.

De Vetustino.

Emit sepulcro prædium Vetustinus,
Sed quod futuros non sequatur hære deis,
Iratuæque mortuisq;, uiuisq;.
Scribiq; curat grandibus notis, demens,
Viginti in agro, in fronte ter pedes octo.
Habitat sub urbe scandulis tribus tectus,
Ne pensione degrauetur, aut sumptu.
Dormit grabato, quo nec ipse iam uellet
Dormire cimex, nec lacerta, nec sorex.
Cænat per hortos alliumq;, cæpasq;,
Et salgamorum iure liuidos caules:
Vel, si quid optat unctius sibi poni,
Piscatur ipsis in paludibus ranas:
Aut è cloaca colligit meras sordes,

Patrem

Putrem palumbum, mortuumue caponem.
 Et doliorum turbidam bibit facem,
 Tanquam Falernum Consulare, uel Chium,
 Opimiana quod refuderint celle.
 Nec iam profectis hoc, sed idibus tantum
 Sacrisq; potat ferculis calendarum.
 Et mane ueste currit anxius raptā
 Ad architectos, marmorumq; sectores,
 Ut de sepulcro conferat nouas liteis.
 Quos iam misellos pessimis modis multat,
 Ducit, reducit, distrahbit, rapit, uexat,
 Per angiportus, uiculosq; cliuosq;
 Et per ruinas urbis, & per anfractus.
 Monstrat theatra, porticusq; priscorum,
 Arcusq; claris principum sacros armis,
 Hinc & deorum templa, & obrutas thermas,
 Et quicquid altis fornicum subest cliuis:
 Nec iam fauissas linqvit, & nigros manes.
 Demum trecentis cum laboribus fractos,
 Et astuantes pariter, & fame siccos
 Vix officinae post meridiem reddit
 Iam feriatæ, uectibusq; adhuc clausæ.
 Culpat coronas, Zophorumq; permutat:
 Spiras reformat, & scapos columnarum:
 Et nunc Hetruscas, nunc Corinthias mauult:
 Nunc Doricarum laudat ordinem tantum,
 Gustas, triglyphos, tænias, thoros, plinthos.
 Quid cum columnis nunc tibi Vetustine,
 Aut cum uoluta, Ionicisue puluinis?